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JAB認定　マネジメントシステム認証機関

36機関 合計 うちJAB認定

QMS JIS Q 9001 (ISO 9001) 品質マネジメントシステム 26232 25246

AS-QMS JIS Q 9100 (AS/EN 9100) 航空宇宙品質マネジメントシステム 775 752

TL-QMS TL 9000 情報通信品質マネジメントシステム 10 10

MD-QMS JIS Q 13485 (ISO 13485) 医療機器品質マネジメントシステム 521 212

EMS JIS Q 14001 (ISO 14001) 環境マネジメントシステム 14408 13809

EnMS JIS Q 50001 (ISO 50001) エネルギーマネジメントシステム 16 2

ISMS JIS Q 27001 (ISO/IEC 27001) 情報セキュリティマネジメントシステム 4535 50

ITSMS JIS Q 20000-1 (ISO/IEC 20000-1) ITサービスマネジメントシステム 132 0

OHSMS JIS Q 45001 (ISO 45001) 労働安全衛生マネジメントシステム 1594 244

J-OHSMS JIS Q 45100 労働安全衛生マネジメントシステム 74 74

FSMS ISO 22000 食品安全マネジメントシステム 1674 1506

FSSC FSSC 22000 食品安全システム認証22000 2431 1600

JFS-C 食品安全マネジメントシステム JFS-C 認証 98 96

RTSMS ISO 39001 道路交通安全マネジメントシステム 106 0

N-RTSMS N-RTS マネジメントシステム 0 0

AMS JIS Q 55001 (ISO 55001) アセットマネジメントシステム 81 78

ESMS ISO 20121 イベントサステナビリティマネジメントシステム 0 0

(ご参考) JAB非認定　マネジメントシステム認証機関

　

10機関 合計

QMS JIS Q 9001 (ISO 9001) 品質マネジメントシステム 12478

AS-QMS JIS Q 9100 (AS/EN 9100) 航空宇宙品質マネジメントシステム 5

TL-QMS TL 9000 情報通信品質マネジメントシステム 0

MD-QMS JIS Q 13485 (ISO 13485) 医療機器品質マネジメントシステム 143

EMS JIS Q 14001 (ISO 14001) 環境マネジメントシステム 6164

EnMS JIS Q 50001 (ISO 50001) エネルギーマネジメントシステム 1

ISMS JIS Q 27001 (ISO/IEC 27001) 情報セキュリティマネジメントシステム 1642

ITSMS JIS Q 20000-1 (ISO/IEC 20000-1) ITサービスマネジメントシステム 2

OHSMS JIS Q 45001 (ISO 45001) 労働安全衛生マネジメントシステム 635

J-OHSMS JIS Q 45100 労働安全衛生マネジメントシステム 0

FSMS ISO 22000 食品安全マネジメントシステム 133

FSSC FSSC 22000 食品安全システム認証22000 233

JFS-C 食品安全マネジメントシステム JFS-C 認証 5

RTSMS ISO 39001 道路交通安全マネジメントシステム 32

N-RTSMS N-RTS マネジメントシステム 0

AMS JIS Q 55001 (ISO 55001) アセットマネジメントシステム 0

ESMS ISO 20121 イベントサステナビリティマネジメントシステム 0

認定スキーム

・本表は、日本国内で活動しているマネジメントシステム認証機関を対象に、当該機関の認証件数
（日本国内所在）を2023年1月にアンケート調査し、その結果を本協会が独自に集計し、分析したも
のです。

・認証件数には内数として本協会認定範囲の認証件数（認証文書に貼付するJAB認定シンボルの有無
に関わらず）も記載しています。

・本表の全部または一部の無断での複製、転載、営利目的での引用、活用については、固くお断り
します。

認定スキーム

※本協会が把握している、本協会以外の認定機関から認定を取得して日本国内で活動している31の認証機関にアンケートを依頼し、
　回答をいただきました10の認証機関の認証数の合計を記載しています。


